Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

 Созыв III                                                                                    25 июня 2015 года

 Сессия ХI                                                                                   с. Кужмара

 № 55

Об установлении норм образования бытовых отходов от

населения на территории муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

В соответствии с Федеральном законом №309-ФЗ от 30.12.2008г. (в редакции действующей с 1 февраля 2015г.) «Об отходах производства и потребления», статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 16.09.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь рекомендациями по определению норм накопления твердых бытовых отходов, утвержденных Министерством ЖКХ от 09.03.1982г., в целях предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду, Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

Р Е Ш И Л О:

          1. Установить нормативы потребления по вывозу бытовых отходов для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» согласно приложению.

        2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Звениговская неделя» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.

Глава муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                        В.И.Ермолаева

Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

от  25 июня 2015 года № 55

Нормативы потребления по вывозу бытовых отходов

 для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

	Вид норматива
	Единица измерения
	Количество

	Вывоз бытовых отходов

	Твердые бытовые отходы
	Куб.м./год на 1 человека
	1,73

	Куб.м./месяц на 1 человека
	 0,144